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ELÖriZETÉSI ÁB:
Egész. ívre 6 frt.
Félívre 3 ,,
Negyedévre 1 frt 50 kr.

Bérmentetlen levelek csak 
iRinert kezektől fogadtat

nak el.

Sésiratoi nem adatnak 
vissza.

]-jgjes szám áia 20 kr.

^ nyilttétben minden gar
ni on d sor dijja 20 kr

Zemplén
Társadalmi és szépirodalmi közlöny.

íltlcgjclciiik minden vasárnapon.)

HIBBETÉSI DÍJ :
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó után 

1 kr.
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör
zettel ellátott hirdetmé
nyekért térmérték szerint, 
minden Q centimeter 
után 3 kr- számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a „Zemplén11 
nyomdájába küldendők.

A népiskola jelentősége időnkben.
Századrol-századra s napjainkban év- 

ről-évre rohamosan no mindannak fontos
sága s becse, mi közvetlen vagy közvetlenül 
előnyösen folyt be az emberi nem valód, 
művelődésének s elhaladásának kifejlődé
sére. A népek természetadta érzékei valódi 
boldogságukat elősegítő eszközök iránt bar 
gyakran hamis tapasztalatok, kényszerű kö
rülmények, vagy egyesek önző érdekeinek 
fölülkerekedése folytán eltompulni is látsza
nak bizonyos időre, de hosszabb tartamra 
nvilvánulás nélkül maradniok, kivált időnkben, 
már majdnem lehetetlen, mert a művelődés 
fáklyája ma nap már a legsötétebb zugokban 
is megvilágítja az elöhaladás útjait.

A népek művelődésének minden időben 
legfontosabb, de kivált napjainkban érvényre 
jutott leghatalmasabb eszköze: az iskola az, 
mely fölött harezra kelnek nemzetiségek, 
országok kormányai s a vallási sekták egy
más közt, küzdve valamennyi azon csekély
ségnek látszó dologért, hogy a katedráról 
az ö intenczioik szellemében hangozzék az ige 
a kicsi csapat, a kis emberek füleibe.^

S hogy ez nem kicsinyeskedés, nem 
apró-cseprő érdekösszeütközések, mutatja 
a gyakorlati élet, melyben a jelszó : skié a 
jelen, azé a jövő4, már a legszorosabb érte
lemben vétetik. Mert hiszen a jelen iskolája, 
csakugyan a jövő világa s ezen világ a jelen
től függ, hogy olyanná legyen, milyet az 
emberi méltóság s a haza érdekei föltételez
nek. Fanatikus, vagy józan gondolkozása 
hazafi, vagy cosmopolita legyen-e a jövő 
polgára, mind az erélyesen kereszti! vitt 
iskoláztatás milyenségétől függ s a melyik 
kaszt kormány forma vagy nemzetiség arra 
a szerény négy falra alapítja létfeltételeit, az 
meszsze a jövőben is biztosítja uralmat s
fennmaradását.

Vagy nézzünk csak szét mindjárt hazánk
ban, mennyire kezd egyszerre foglalkozni 
minden tényezője az államnak az iskolák
kal. A felvidék szegény lakosai a pénzügyi 
helyzethez képest állami és községi iskolák
kal láttatnak el, melyek a közművelődés és 
a nemzeti érdekek kiváló szolgálatában álla
nak. Az a felvidék, mely sok helyen népte- 
lendni is kezdett már, miután az éghajlat és 
a föld mostohasága folytán egyáltalán nem 
tudott lépést tartani a cultura és vagyono- 
sodásban a haza többi vidékeivel, végre e 
hatalmas eszköz felhasználásával lábra Aliit— 
tátik s a kormány s társadalom együttes 
közreműködésével kiragadtatik a mostoha 
sors körmei közül, hogy a nemzet hatalmát 
s boldogulását elősegítse. De nemcsak a 
felvidéken, de hazánk déli és keleti részeiben 
is gyakran felhangzik a panasz, hogy a rósz 
iskolák vagy épen ezek hiánya miatt majd a 
hazafiság, majd az elöhaladás szenved s 
mindezek orvoslása a rendes iskoláztatás 
által érhető el csak a közvélemény szerint 
is s ha mindjárt nem orvosoltatik, nem az 
akarat vagy véleménykülömbség az oka, de 
az anyagi nehéz viszonyok.

Ezek igy vannak nálunk. De kiváló pél
dákat találunk a népiskola jelentőségére 
nézve oda künn más országokban. lg) mind 
járt a monarchia másik felében Bécsben, egy 
cseh iskola felállítása keltett oly vihart, 
mintha csak Bécs szlávositásáról volna szó. 
S nem épen méltatlan volt a felháborodás, 
mert egy jól berendezett iskola bizony nyi
latkozhatott volna későbben irányával a 
közvéleményben is.

Tovább menve, ott találjuk a nagy 
Porosz birodalmat ,iskolamestereivel1 ^kik
nek nem minden alap nélkül tulajdonítják, 
hogy ök verték meg a írancziákat. De ha 
semmit se tulajdonítanának is nekik, mar 
maoa a rendszeres iskoláztatás korszaka
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alatt nagyra nőtt birodalom is sokat bizonx it 
az iskola jelentősége mellett.

Ott van végre a hatalmas tranczia köz
társaság elkeseredett harezban a felekeze
tekkel a népiskola fenhatósági joga miatt.

A hazafiul erényt s kellő műveltséget 
félti az egyik, a vallási meggyőződés meg
változásától retteg a másik. Nem-e igazat 
adnak mindegyikök alapos félté Kény ségok kel 
a népiskola jelentőségének; nemde azt bi
zonyítja mindenik, hogy a népiskola által 
lehet megvalósítani úgy a messze álló esz
ményi czélt, mint a legközelebbi prakticus 
érdeket. S mi az oka mégis annak, hogy 
még időnkben is aránylag oly keveset költe
nek az állami és társadalmi érdekek e leg- 
hatalmasabbikára? Szerény nézetem szerint 
nem egyéb, mint épen maga a mostani iskola 
hiány, mert ha egyszer másképen leszünk 
majd ezzel, akkor aztán a népérdek hango
san és erélyesen fogja követelni az elsöob- 
séget ez anyagi és szellemi erőit kifejtő 
eszközök részére.

Végül a haza fiúi öröm őszinte lelkesült- 
ségével53üdvözöljük a ,Zemplénmegyei ma
gyarnyelvet és népnevelést terjesztő cg) le
tet1, mely szintén fölismeré a népiskola je
lentőségét s midőn a néptanítókat ingyenes 
tagokufkebelébe fölveszi, ezek működésének 
kifejleszthetésére alapitá tevékenységének 
súlypontját !

Adja a magyarok Istene, hogy siker
koronázza önzetlen tevékenységét.

Zseltvay B.

Az okszerű méhészet.
Seged-eszközök.

Nem szólva itt a számos- többé kevesbbé 
nélkülozhetlen szegédeszközökröl, csak azokro^ 
emlékezem meg. melyek a méhészetben nagyobb 
haladást jeleznek, melyek az okszerű méhészet 
felvirágzására döntőieg hatottak.

A hervadt rózsa.
Irta: Darvas Aladár.

(folytatás.)

II.
Hogy hogyan jutott Sándor a tündér szo

bába azt nem tudja, csak arra emlékszik, arra 
is csak úgy, ha erősen gondolkozik, hogy felko- 
szöntötte a nagyságos urat, ivott sokat, joizut 
ivott világraszóló volt a kedve, aztan valamit 
súgott neki János bácsi, mintha folzavarta volna 
a természetit, aztán betuszkolta valahova, sötété 
helyen is keresztül ment, zsibongott valami a 
fejében, nagyon jó volt a bor szép ^sonyke- 
zeket csókolt, valami mesebeli angyaléi voltak 
azok: egészen elhomályosodott a szeme mik 
meglátta mintha hályogot húzott volna ra valaki, 
nagyon megnézte, az az angyal meg visszanéz- 
te igaz ni, most jut eszebe pipát kell nek 
ke;esni a szobában a szép magyar pipát; aztan
ho Jyan hogyan nem „Miatyánk, ot ,s kell mondani
gyürüról is volt szó vagy mi; dehát minek o neki 

- -i mnst farsangban lesz a kezfogo, majd 
ráhúzza azt a szép karikagyűrűt, akit Borcsato 
kao kendövei már úgyis megcseréltek, s p 
babos kendőt kapott az övéjje helyibe, most 
a gombja lyukaban log ! . . .

No de mindegy ! . . . .. , . ,
SÖtétes volt a szoba, csak az egyik ablak

hasadékán került be egy kis világ.

Nehéz itt a pipát megtalálni! Mar mar 
azon gondolkozott, hogy a bolondját jaratjak 
vele, deiszen nem is köszöni ám az meg, akarki
fia legyen is az ! . . , •

Mintha kápraznának a szemei, úgy érzi 
azokat, meg is dörzsöli jó erősen és csak egy 
kis idő múlva szokott hozzá a szoba sötétséghez, 
akkor kezdett látni, de amit látott az nagyon 
szép volt. olyan amilyen még az ő szemei ele 
nem került soha!.. El el gondolkozik, hogy
álmodik e vagy ébrén van?..

Eszébe jutott az a történet, amit a fonoba 
beszéltek a leányok egy királynéról, meg a
szobájáról! . . . ... .

Ott is olyan forma bútor volt, mint it ,
nagyokra mereszti szemeit, mintha nem igen J° 
látna mindent, nem tudja merre lepjen, előre 
vagy hátra; mert mindenhol utjaban van valarn, 
mécr a szoba tetején is meztelen angyalok ját
szadoznak, a padlón pedig valami barsonyfele

oroszlán fekszik. . , - :nrs„eUtóbb aztán magat néz, veg.g, nincs e 
megbabonázva! Kimenne most mar, de elfelej 
^tte hogy merre jött be; fordul erre .s, meg 
arra is, de nem is lát ajtót, mindenhol piros a 
a fal. kiáltana is, de nem tudja kire kiáltson,
mit kiáltson.

Most az egyszer megjárta.
Ahogy egyet lépni akar azon veszi észre 

magát, hogy sikos ám a lába alatt, belekapasz
kodott valami szék formába, az meg elkezdett 
szaladni, négy kereke volt sárgarézből; szaladt 
vele a szék, ő meg csúszott addig a míg megállt 
a szék valami menyasszonyágy forma előtt, de

ágynak alacsony volt. Már azt hitte, hogy elvesz
tette az eszét, fejéhez kapott,rendbe van-e minden.

Pedig tisztán érzi a fejét, nem is sokat 
ivott, nem szokott ö részeg lenni soha ! . .

Leülne, de mire ? . . Ott az ablak előtt volt 
egv szék, nagy könyv volt rajta, akkora, mint 
a szék ülője, ráült. Alacsony asztal volt a szék 
mellett aztán mintha egy sor foga volt volna, 
úgy nézett ki az eleje, mindegy csak nem rom-
ük el, ha rákönyököl az ember! Megrs próbálta
Sándor, mert bizony nagyon nehéz volt a feje, 
egyszerre valami százféle muzstkahangot hall a 
könyöke alul, mintha az ördögök fújtak volna. 
Bátor ember volt ó mindéiig, e g
összeszorult a szive, úgy meg.jedt . . . Mar lé ek 
zeni sem mert. félt, hogy azt meghallja valak,...

ElbU,Lassaenhődaanyu!t az ablakhoz, hogy kinyié- 

sál Megfogott valami deszkafelet, kinyílott mint 
az ól ajtaja, darabokra nyílott mind a két
szárnyal t t .. , .

Kitekint, hát csakugyan úgy tetszik neki,
mintha a kastélykertet látná, nótázást is hall, 
muzsika szót is, kurjant a legénysereg! Szinte 
visszanyerte a régi bátorságát, erősebb lett a 
lélekzete, hogyhát most már kiálthat egyet 1

Visszafordul egyet, hogy igazán boszorkány 
várban van e, igazán úgy van-e minden, ahogy 
a fonóban beszélték ? mert ott egy királynéról, 
is volt szó! Éppen az ablakkal szemben, ügy 
tetszett neki, mintha ott feküdnék a királyné ; 
erősen fogja az ablakszárnyát és nagy szemeket 
mereszt arra a királynéra! . .

(Vége köv.)



í) Legtöbb nehézségére szolgált a méhészek
nek, az építés irányzás végett minden rámaba 
eS> kis darab viaszlép beragasztása. Sokszor meg- 
ésett, hogy nem volt a méhész körül egyetlen 
lepdarabocska is, és ha volt, annak minduntalan 
beragasztasa kivált nagyobb méhesben igen kel
lemetlen, időt rabló munka volt; melyet pedig 
elmulasztva a méhek többnyire nem a keretekbe 
építettek. Ezen segítendő, háromszögletű — a ráma 
hosszának megfelelő, facskakat úgy erősítettek a 
keretek felső belső lapjara, hogy a facska egy éle 
a ráma közepére esvén, ez szolgált irányzóul a 
méheknek a lép építésére nézve.

2) Ezen fogás bár igen jónak bizonyult, 
mindazon áltál ennek daczára is sok méhcsalád 
még is helytelenül épített; mig végre hosszadal
mas vajúdások után Cattini monzai lelkésznek 
sikerült egy igen egyszerű eszköz, az úgynevezett 
sejtkezdő hazunkba Göndocs Benedek hozta 
be — feltalálása által az okszerű méhészetét egy 
nagy lépéssel előbbre vinni. E sejtkezdő zsebkés 
segélyével is a minta után akármely kis darab 
léczecskéböl, vagy fácskábol bárki által elkészít
hető. Fontossága abban áll, hogy alig figyelembe 
vehető mennyiségű viasz és idő felhasznalása mel
lett minden ráma a szükséges helyen hat milli
meter papirvastagságu irány-lemezzel látható el, 
melynek Irányát a mehek az építésnél még nem 
volt eset hogy el nem fogadták volna.

Minthogy ilyen iránylemezzel egy dió nagy
ságú viaszból két óra alatt legkevesebb száz rá
mát fölszerelhetünk, világos azon nagy haladas, 
melyet a kezelés könnyítésében és gyorsításában 
eme kis eszköznek köszönhetünk, úgy hogy mai 
nap ezt az okszerű méhész úgyszólván egy perezre 
sem nélkülözheti.

Különfélék.

3) A közelmúlt egyik legnagyobb vívmánya 
a Schulc által feltalált, úgynevezett sejtközfal. 
Ezen hírneves méhész, ugyanis a méh-viasz lép 
közepének mintájára gipszöntvény után, finomul 
vésett aczéllemezben, oly meglepő hasonlósága 
sejtközfalat készített, melynek kitűnő voltat leg
jobban bizonyítja az hogy kiépítését a méhek 
mindenkor a legnagyobb élőszeretettel eszközük. 
Sőt ez év folyamán említett méhész oly magas 
tökélyre vitte, hogy eme sajtközfalak mindkét 
oldalon, magasságuk egy harmadában mintegy 
kiépítve vannak s annyira finom kivitelben, hogy 
a méhészet mai állásával ismeretlen sohasem fogja 
elhinni, hogy az mesterséges eszközökkel előállí
tott viaszlép lenne.

Ezen vívmány előnyei röviden :

a) A keretben néha előforduló a kezelést ne
hezítő szabálytalan építés lehetetlené válik, mert 
ennek használata mellett a lep kivétel nélkül gyö
nyörű egyenes síkot képez.

b) A sejtközfal felibe csak közönséges mun
kás-sejtek lévén építhetők, illetőleg csak is ilyet 
építvén a méhek, ez által elhárittatik a here-sejtek 
illetve a herék nagymérvű s a méhcsaládra káros 
tömege.

c) Nagy könnyítésre szolgál a méhcsalád 
munkájának különösen rajoknál, mivel annak ki
építése igen kevés munkával, kevés viasz szükség
lettel s kevés idővel esvén meg. a méhek teljes 
erejüket a mézhordásra fordíthatják.

4) Különösebben pedig csak is a Hruska 
őrnagy által föltalált mézpörgetö használatában 
fekszik a szétszedhető rendszer kiváló fontossága.

Ezen egyszerű eszköz egy függélyes forgat
ható tengelyen, a tengely hosszában elnyúló négy
oldalú sodrony hasáb, melynek oldalaiba egy egy 
mézzel telt lep helyeztetik el. Ha a tengely felső 
végére jó hosszú s erős madzagot csavarunk föl 
5 azt egy erős rántással meghúzzuk, az előállott 
sebes korforgás következtében a röperőnél fo^va 
a mézes lép külső oldalából a méz azon edénybe, 
melybe a pörgetőt állítottuk teljesen kihaj tátik. 
Ha egy rántásra a méz ki nem pergett volna, a 
folytonos egyirányú forgás következtében magától 
egészen fölcsavarodott madzaggal egy újabb rán
tás bizonyára megteszi a szolgálatot.

Most ha figyelembe vészük; hogy egy font 
viasz előállítására tiz font mézet kell a méhek
nek megemésztve kiizadniok; hogy a lép építése 
s szükséges meleg és a teendők halmaza miatt az 
egész család tevékenységét igényli s e miatt épen 
a mezhordásra legalkalmasabb időben az építés 
miatt mindnyája hetekig vesztegelni kénytelen 
nyilván valóvá lesz előttünk a mézpörgetö fon’ 
tossaga a méhészkedő kezében. Ennek használata 
mellett méheink alig építenek, mert a méhésznek 
módjában all üres lépekkel őket mézhordáskor 
bőven ellátni. Csak is ennek használata mellett 
ehetseges, hogy alkalmas időbeni bő legelő mel

lett, mint pl. a gyümölcsfák, akácz, repeze, stb. 
virágzása idejeben egy teljesen kifejlett családtól 
szorgalmas pörgetés mellett naponta 3—5 kilog
ramm, nemök szerint nyert tiszta akácz, répeze, 
harsfa stb. folyós mézet nyerhetünk.

Molnár József.

(Színházunk) megnyitása, — mint egy, az 
utczasarkokra kiragasztott .előleges jelentés* bői 
olvassuk. — Blaha Lujza művésznőnk s az itteni 
műkedvelők közreműködésével jövő hó 6 án fog 
megtörténni. Az elóleges jelentés következőket 
tartalmazza : .Márczius 3• án estveli 6 órakor ki
vonulás az indóházhoz, hova Blaha Luiza báró 
Splényiné őmga a pesti vonattal érkezik. Fogadja 
Dókus Gyula, szinügyi bizottsági elnök. Az indó- 
háztól a „Vadászkürt” vendéglőig zeneszó mel
lett fogván a bevonulás történni, ez alkalomra a 
varos, különösen pedig a pataki-uteza és föpiacz- 
téren levő házak, nemzeti lobogókkal diszitendök 
és a házak ablakai és erkélyei kivilágitandók 
lesznek. Estveli 8 orakor gyülekezése az újhelyi 
és megyei értelmiségnek a városházánál, honnan 
a faklyásmenet kiindulni fog. — 9 órakor ban
kett a megyeház nagy termében, melyre magát 
a megszabott dij lefizetése mellett minden tisz
tességes ember a városházánál kitett ivén elője- 
gyeztetheti. — A márczius 6 iki szini-előadás s 
azt követő tánezvigaiomra jegyek előre válthatók 
Bajusz József ügyvédnél, mint a műkedvelő-tár
sulat elnökénél és 6-án estve a pénztárnál. Egy 
oldalpáholy ára 12 frt, a színpaddal szemben 
lévő 4 páholyból egy-egynek ára 20 frt, az első 
3 sorban lévő zártszéki jegy ára 4 frt, a többi 
zártszék és erkélyszék 3 frt, oldal-állóhelyek a 
foldszinen 1 frt 50 kr. Ezen jegyek mindenike a 
tánczvigalombani részvételre is jogosít. Karzat- 
jegy 60 kr., melyei a terembe lemenni nem le 
hét, vagyis a tánczvigalombani részvételre nem 
jogosít. — A dohányzás, mind ezen összejövete
leknél, mind a megyeházi bankett terem és mel
léktermei, mind a színház, valamint előcsarnokai
ban, szigorúan tiltva lévén, meg nem türetik. — 
A képviselő-testület által elfogadott számon túl 
színházi jegyek semmi áron és semmi esetben ki 
nem adathatván, siessen a t. közönség arra hivatott 
része igényét gyors jegyváltás által érvényesíteni. 
A szinügyi bizottság.* — A jó akaratot és buzgal
mat, melyei a szinügyi bizottság a megnyitási ünne
pély fényét emelni igyekszik, távolról sem vonjuk 
kétségbe, de a nagy közönség véleménye e prog
ramúira nézve, általán véve kedvezőtlen s minden 
körben erős kritika tárgyát képezi. Annyi szent 
való: hogy a czélbavett módon lehet egy képvi
selőt vagy bármely más, közpályán működő fér
fiút megtisztelni, de koránt sem egy művésznőt, 
akinek érdemei egészen másféle természetűek, 
mint a melyeknek méltatására a tömeg utczai 
demostrácziója egyik elmaradhatlan kelléknek te
kintetik. Fia át nem volnánk hatva az örömtől, 
melyet minden valamire való embernek éreznie 
kell, midőn a közművelődés terjesztésének útjait 
egyengetni látja: e programra valamennyi pont
jával szemben most nagyon is kötekedőknek 
kellene lennünk. Nehogy azonban a jó ügynek 
legtávolabbról is ártalmára látszassunk lenni, 
inkább hallgatunk, azon jó reményben, hogy a 
szinügyi bizottság — melynek neve alatt látott 
ugyan világot a jelentés, de amiért soüdaritást éppen 
nem vállal — csak annyit fog efifektuálni ezen 
egyhelyütt ép oly szervilis mint máshelyiitt ugyan
csak basahangu pronunciamentóból, amennyit az 
ünnepélyesség kiegészítésére múlhatatlanul szük
ségesnek látand. Az egész dologban pedig leg- 
tapintatlanabb eljárásnak tartjuk, hogy a jegyeket 

mielőtt kiadták volna a jelentést — már na
gyobb részt kéz alatt mind eligérgették, vagyis 
jobban mondva eladogatták, miáltal igen sok ér
deket sértettek meg s magukat akarva nem akarva 
a sógor és komának való kedvezés gyanújába 
keverték. Hogy az inkriminált íjelentés15 meny
nyire begyében van a közönségnek, az alábbi, 
lapunkhoz beküldött sorok is igazolják. A köz
lemény erősebb részeit — nehogy általuk az 
ügynek ártható vitát provokáljunk — kivereskré- 
taztuk s csupán azokat, melyek felfogásunkhoz 
közelebb esnek s nélkülözik a szenvedély hancr- 
jat, hagytuk meg. A beküldött közlemény töb
bek között Így szól: .Blaha Lujza asszonya 
művészetnek olyan niveau ján áll s megvagyunk 
győződve, annyira teljes tudatával bir művészete 
értékének, hogy egyáltalán nem vágyik vásári 
kotnédiaszerü tüntetésekre, sőt nincs okunk két
kedni, hogy ez reá legkevésbé sem fog hizelgö- 
eg hatni, velünk szemben pedig arról tesz bizony

ságot, hogy nem valami sok érzékkel bírunk 
arra nézve, hogy egy művésznőt az ő művészi 
méltóságának megfelelő, jó ízlésről tanúskodó 
szolid ünnepélyességgel fogadjuk. Teljességgel 
nem találjuk helyén, sőt tálán komikusnak tart
juk azt a zeneszó melletti bevonulást, éppenugy 
a fáklyásmenetet, mely frappáns tüntetések a nő 
egyéniségéhez épenséggel nem illenek, és amellett 
hogy költséggel járnak, a hatást is tévesztik, 
bajatsagosan hangzik azon kitétel is: »a házak 
tellobogozandók, az ablakok kivilágitandók » Hisz- 
szuk hogy ez diktálás nélkül sem maradt volna 
ívnbK 1(:hetett kérelem és nem parancs. Legna-
óriás föllemge, CnSéget SZÜlt az°nban a helyárak 
el árás $ ua,)egyek '‘adásánál tapasztalteljárás. Azt a színhazat a város építtette ; a teher

utolso polgár vállát épugy nyomja, mint a

legelsőét. Olyan árt szabni, hogy az a polgár, 
a ki szép áldozatot hozott akkor, midőn fillérétől 
megvált a nemzeti művelődés előmozdítása érdé 
kében, ismételjük, hogy az a polgár mintegy ki- 
zárassék az ót jogosan megillető helyről. ez semmi 
másnak nem nevezhető, mint a város szegényebb 
sorsú lakossága fumigálásának. Jövedelemre kel
lett nézni, de csak hogy annak sérelem ne legyen 
a vége. A jegyek elárusitása meg valóságos mo
nopol iumszeruen történt. A plakatok még kisem 
voltak függesztve, s jegy már alig volt kapható 
s ha igen, csak a legnagyobb lótás futás mellett. 
Nagyon sok ok ez s valamennyi nagyon fontos 
az elégedetlenségre. Kötelességünknek tartjuk 
újra is hangoztatni, hogy az a színház az egesz 
városé; jogos helye van abban különbség nélkül 
minden egyes polgárnak : annalfogva akik az ügy 
élén állanak, intézkedjenek úgy minden alkalom 
mai, hogy az egyesek érdekei meg ne legyenek 
támadva. Mert ha a közönségnek csak egy pár
szor is szőrt húznak el az orra alatt: akkor aztan 
állhat ott magának az a négy fal. Őszinte óhaj
tásunk, hogy ez a szomorú állapot soha be ne 
következzék.*

(A női háziipar tanintézet) javára folyó hó 
17-én a megyehaza termeiben rendezett táncz- 
estélyt, mint egyikét a sikerült társadalmi mulat
ságoknak jegyezhetjük fel, mert daczára annak, 
hogy ez estély már a farsangi idény határán túl 
eső időben tartatott meg, még is több tekintet
ben túl tett sok farsangi bálon, de hát ez nem 
is csoda ha meggondoljuk, hogy ez alkalommal 
az intéző és rendező kezek a hölgyeké voltak, 
ami meg is látszott az estély minden részletén. 
A tánezot jó Ízléssel rendezett vacsora előzte 
meg. Az ételek és borok kitűnőek és nagy meny- 
nyiségben voltak, a vendégszerető kinalgatást 
pedig városunk legkedvesebb ifjú hölgyei telje
sítették egész szeretetreméltósaggal. Szóval a 
vacsora sikerült volt oly annyira, hogy végez
tével még nehány — külömben egészen komoly 
— öreg urat is láttunk neki melegedett rózsás 
kedvvel olvadni be a mulatságba. A tánezban 
kifáradtakat a szomszéd teremben berendezett 
thea és hűsítőkkel megrakott csemegésasztalok 
hívogattak csábitólag. Itten is, mint mindenütt 
csak hölgyeink kedvessége és előzékenységével 
találkoztunk. Maga a tánezterem nyújtotta azon
ban a legszebb látványt. Nem volt itt egyéb 
látható, mint rózsás jó kedv, örömtől csillogó 
arezok és szebbnél-szebb báli toilettek. Hanem 
volt is láttatja a tánezrendezők buzgói kodásának, 
regt?efi 6 órakor még majdnem teljes számban 
együtt volt a díszes közönség.

(Múlt számunk) báli értesítéséből, melyet a 
rendező-bizottság küldött be, — kimaradt gr. Wal- 
lis-Somogyi Ilona grfnö és Szánky Nándorné úrnő, 
kik közül az első 20, az utóbbi pedig 10 írttal 
járult a jótékonyczél gyámolitásához. Kimaradtak 
továbbá a báli vendégek névsorából: Kossuth Gusz- 
távné Ilona s Andreánszky Nándorné Ilona leá
nyaikkal, mit a rendező bizottság ezennel helyre
igazit.

(Eljegyzés.) Sáros-Patakon e hó 19-én vál
tott jegyet Pavletics György s. pataki kereskedő 
Bukoveczky József helybeli pósta-mester bájos 
leányával Vilmával.

(Sajátságos) módon igyekeznek nálunk egy 
némelyek egyik-másik iparosnak keresetforrását 
aláásni. Székely Károly órásról nemcsak a város, 
de a vidék is tudja, hogy mesterségében emberül 
helyt áll s a mely óra kikerül kezéből, arra el 
lehet mondani, hogy .meg van csinálva.*. A na
pokban azonban az öreg ur azon hírrel lett meg
lepve, hogy ö már nem folytatja mesterségét, 
mert megvakult. Biztos tudomásunk van róla, 
s e körülményre figyelmeztetjük is úgy a városi’ 
mint a vidéki közönséget, hogy Székely Károly 
ur most is úgy folytatja mesterségét s úgy lát, 
mint az előtt, s eddigi jóhirneve most is éppen 
olyan garanczia arra nézve, hogy szolid munkát 
szolgáltat ki s megvakulni egyes intrikusok gyö
nyörűségére egyáltalán — nincs kedve.

(Tűz.) Kedden a »Dianna« szomszédságában 
délután 1 órakor egy kisház kigyult; a tűzoltó
ság azonnal a vészhelyre érkezett és a tüzet 
lokalizálta, mely szerint csakis a kigyuladt há 
zacska égett le. Ez már február havaban a 3-ik 
tüzeset Ujhelyben. Úgy látszik, hogy Vulkán 
öistensége ugyancsak működik.

(A következő felhívás) közlésére kérettünk 
fel: .Az electrotechnika terén tapasz
talható nagy miveletek és páratlanul gyors hala
dások nemcsak a szakférfiak azon törekvését 
idézik elő, miszerint azt uralják és kitágítsák 
hanem sőt, még pedig sokkal nagyobb mérvben’ 
mint a gyakorlatilag alkalmazott tudománynak 
akármely más ága — a nagy közönségben is a 
legnagyobb érdeklődést keltik. Ez okból korsze
rűnek látszott electrotechnikusokból és az elec
trotechnika kedvelőiből álló körnek, egy elec- 
t r.° * e chnikus egyletet alapítani, mely-
"í'i í?ata ~ ugy mint más államokban — 
abból álljon, hogy az Összes idevágó törekvések 
egyesítését képezze s a theoretikus és alkllma
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zott villanyosságtanról való felolvasások, talál
mányok bemutatása s uj tervezetek megbeszélésé, 
e<TV saját szakfolyóirat kiadasa s a tagok keblé
ből szabad eszmecsere által az electrotechmkus 
problémák ismeretét gyarapítsa s azokro, alapos 
atnézetet nyújtson. - Az ez idén megtartandó
,nemzetközi eleetnkus kiállítás
alkalmab >1 ezen egylet egyszersmind minden or 
száe szakférfiainak gyújtópontját képezendi, s 
arról való felolvasások áltál a kiállítási tárgyak 
iránti értelemnek közvetítője leend úgy a tagok, 
mint mindazok részére, a kik az electrotechnikai 
miveletek a technikus teremtő ösztönnek eme 
legfénvesebb eredményei iránt érdeklődnek. A 
>bécsi electrotechnikus egylet* 
megbízásából a tisztelettel alulírott ideiglenes bi
zottság felhívja az összes electrotechnikusokat es 
az elektrotechnika minden barátjait az egyletbe 
való belépésre, elfogad belépési nyilatkozatokat, 
melyek az irodában. Wien, IV., Weyringergasse 
22 küldendők és szívesen kész kívánatra az egy 
íeti alapszabályokat beküldeni. Bécs, 1883. febr. 
havaban. A bizottság: Fischer Ferencz. Kareis 
József. Popper József. Dr. Ungar-Szentmiklosy 
G. Ad. Dr. Urbanitzky A.

(Lapunk zártakor) vesszük jó 
forrásból a hirt, hogy a színház meg
nyitási programul, mely Unlómben es 
telve van leírási hibákkal, lényeges mó
dosítással njból fog kiadatni. Az eppen 
most kezünkhöz érkezett uj programul így szol: 
üelentés. A sátoralja-ujhelyi színháznak . iy^3- 
márczius 7-én történendő jótékonyczélu színi elő
adással egybekötött megnyitásara. Miután a szín
házi terembe a közönségnek csak egy részé ferhet 
be hogy mindenkinek igénye kielégittethessek a 
városi képviselő testület és szinügyi bizottságnak 
sikerült Blaha Lujza asszonyt meg egy elő
adásra megnyerni. Márczius 6 an este ura 'ol 
kivonulás az indóházhoz, Br Splényine Blaha Lujza 
asszony fogadására. Ugyanekkor este 8 órakor 
gyülekezés a városházánál — a honnan a fáklyás- 
menet kiinduland. Ugyanekkor este 9 órakor ban
két a megyeház termében, melyre a jegye a 
városházánál válthatók. Márczius 7-én színi elő
adás Blaha Lujza asszony első felleptevel. 
Ezen első előadásra már csupán allo es karzat- 
jegyek kaphatók. Márczius 8 lkán szim-eloadas 
Blaha Lujza asszony második felleptevel. 
Ezen második előadásra jegyek márczmsho i-so 
napjától kezdve Szentgyörgyi Vilmos 
ur kereskedésében kaphatók. Helyarak a masodi 
előadásra: a színpaddal szemben es földszinti 
páholy ára 12 frt, egy oldal páholy ara 8 frt, 
az első három sorban lévő zártszék ara 1 frt 50 
kr., a többi zártszékek ára I frt, erkélyszek ara 
1 frt, földszinti állóhely ára 60 kr Karzatjegy 
ára 30 kr., Karzatjegy Őrmestertől lefele es deák- 
jegy 40 kr., A képviselő testület áltál elfogadót 
számon túl szinház jegyek kiadatni nem fognak 
Az első előadáson a ^karzat-jegyek* kivételével 
minden más jegy a tánczvigalomban részvétéire 
is jogosít. S.-a.-Ujhely, 1883. február 24. A szín- 
ügyi bizottság.*

Irodalom.

Számadás.
A »női házi ipar-tanintézet4 javára februárhó 

17-én rendezett tánczmulatsággal egybekötött va
csora bevételei s kiadásairól.

Asszonyságok vacsorára ételnemuek helyett
készpénzben.............................. 77 ^rt ^r"

Kiállítási 10 krros jegyek- 
bői 4 frt felülfizetéssel befolyt . 33 lrt — kr-

Vacsora 1 frtos jegyekből a 
31 frt 15 kr felülfizetéssel befolyt 285 frt 25 kr.

Vacsoránál bor, thea és reg
geli levesért tett fizetésekből . . 144 fft kr-

Összes bevétel: 539 frt 25 kr. 
Ennek ellenében az összes kiadás: 312 frt 02 kr._

Maradt tiszta jövedelem: 227 frt 23 kr.
mely összeg a »zemplénmegyei keresk.- ipar,- s
termény bank*-nál elhelyeztetett.

A felülfizetésekhez hozzájárultak a kiállítás
nál: Báró Fillenbaum Ferencz 1 frt, Kernes La- 
josné 90 kr. Stenczel Dániel 1 frt Kiss Etelka 1 
frt együtt 4 frt, a vacsoránál: Kankofszki Karoly 
1 frt,g>Kulin Ödön 2 frt, Jelenek Adam 1 ht, 
Payzoss Andor 1 frt, Juhász Jenő 2 frt, Lavzay 
Karoly 1 frt, Glück Ignácz 1 frt, Evva András 
1 frt yDr. Sebeök Antal 1 frt, Dr. Szepessy 1 frt, 
Rieder Engelbert 1 frt, Molnár István 4 frt, N- 
N 2" kr §Dr. Rozenthal 1 frt, Honig Arnold 2 
?; Révész Imre 1 frt, Ambrózy Nándor 1 frt, 
Rkder Alajosáé 1 frt, Grédig Jakab 2 frt. Kolozs 
Gyula l frt, Pick Ignácz , frt, Te.ch Zs.gmond 
i frt Kohn Ignácz 3 frt; együtt 31 frt 25 kr;

Ezen felülfizetésekért, midőn azok ezenne 
nyugtáztatnak - fogadják az illető adakozók
érdekelt tanintézet elnökségének köszönetét, 
érdekelt ^ februárhó 23-am

J L Angii * Andor,
egyl. pénztárnok.

(‘20.000 névváltozás és magyarosítás 1867- 
től 1882-ig.) Mihók Sándor levéltári igazgató a 
m. kir. keresk. minisztériumban (a .Magyar Com
pass* szerkesztője) a kereskedelmi, iparos és ügy
védi körökből hozzá intézet felhívás folytán, az 
1867. márczius 10 tői 1882. végéig, tehát 15 éven 
át engedélyezett névváltozásokat és magyarosi 
tásokat állított egybe és egy önálló segédkönyv
ben, rendezi sajtó alá. A kérdéses könyvben kö
vetkező adatok magyar és német nyelven fognak 
felvétetni. I. Uj vezeték vagy családnév, kereszt
név (beleértve a családfőt, és gyermekeit). II. Az 
eredeti (régi) vezeték vagy családnév. III. Polgári 
állas. IV. Jelenlegi lakhely. V. Születési hely, év 
és vallás. VI. A névváltozást vagy magyarosítást 
engedélyezett miniszteri rendelet szama, éve es 
az azt hirdetett hivatalos .Budapesti-Közlöny* 
száma. Az uj vezeték vagy családnevek, és ezek
hez tartozó fennebbi adatok, a m. kir. belügyi 
minisztérium hivatalos hirdetései nyomán a, b, c, 
renden magyar nyelven, — azonban az eredeti 
(régi) nevek a, b, c, indexével is ellátva, lesznek 
egy beállítva, tehát kétszeresen beosztva. Ezen 
secrédköny közel 20.00 uj vezeték nevet fog tar
talmazni és még f. évi május hóban meg
jelenni. Előfizetési ára 2 forint o. é. 
Előfizetések kizárólag csakis postai utal
vány mellett Mihók Sándornál Budapesten 
eszközlendők Az előfizetett példányok porto
mé n t e s e n fognak szétk'ildetni.

Az „Ország-Világ11} február 17-iki száma gazdag 
tartalommal művészi képekkel, melyek közül a .Kettős lakoma 
czimö fametszet valókan műremek, megjelent. Közli Erdélyi 
Gyula Nőé bárkája* czimü eredeti elbeszélésének folytatását, 
a jeles kengyel beszélyiró Sienkievicz Henriktől kezd egy be- 
szélyt .A falu jegyzőjét* és .Bájos tolvajnö* czimu amerikai 
rajzot jfj Ábrányi Kornél Dante fordításából mutat be egy 
kitűnő részletet: Az .Ugolinot*. Érdekes czikk Scossa Dezső
től A zsidók a költészetben* czimü dolgozata, a «Via Dolo
rosa” Teruzálemben/ melyhez egy szép fametszet és egy csinos 
vignetta is van, Reviczky Gyula Irodalmi tarczajaban sok 
érdekes dolgot említ fel, valamint Relle Iván a .Hettortene- 
tében" sok ügyességgel ír a lefolyt hét mozgalmairól A 
most elhunyt nagy zeneköltő Wagner Rikhard élete es műkö
dése jellemző sorokban van méltatva s kitűnő arczkepe is be 
van mutatva. Szép képek a „Budapesti uj városház lépcsohaza* 
és „Napolen heiczeg elfogatási Ara ezen kitűnő kepes lap
nak: egész évre 10 frt, félévre 5 frt 50 kr. Előfizetni \\ ílckens 
és Waidl kiadóhivatalában, Koronaherczeg utcza 3 sz.

vA Képes Családi Lapok1*) 2i-ik száma a kö
vetkező tartalommal jelent meg. Mikor a rózsabimbó kinyí
lik; beszély (folytatás követk.) irta Márkus József Ke=>o
órán; költemény, irta Jékey Aladár — Kettőtől szeretve; 
beszély, (folyt, kövek.) irta Horváth Árpád. - Habarékom 
rokonság; humoreszk, irta Cziklai Lajos. - Szilvesztere]! 
kaland; beszély, (folyt, követk.) közli Gámán Józsc . e,u
tárcza (A nőkről a nőknek), irta Vajay István. — Az ország 
koldusa; rajz, irta Muzslay K. János — Képmagyarazat.

TK. 6321.
1883. sz., _ . ,Árverési hirdetmény.

A s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható
ság részéről közhírré tétetik, hogy Klein Mihály ladmóczi 
lakos végrehajtató kérelmére Szabó Lajosne szül. Pásztor Ma
ria b -vécsi lakos árverési vevő ellen az árverési leltetek -n 
eleget nem tétele miatt a végrehajtató részére fizetendő 200 
frt tőkekövetelésnek s ettől 1881. évi januarho 31-1*. napjától 
járó 6°/0 kamatoknak 66 kr. váltódíj 4 frt 25 kr. óvasi díjnak 
valamint jelenlegi a 3 f* 67 kr. hirdetési díjjal együtt 10 frt 
17 krban felmerült költségeknek kielégítésé vegett az 18 .
TV t ez. 183. 8-a értelmében az ujabbi árveres a b.-vecsi 21. 
sz. tikben A I. 1 —16 sor sz. alatt foglalt ez idő szerint meg 
Stern Menyhért tulajdonául felvett az 1882. év majush 22 
napján foganatosított végrehajtási árveréskor s?abo Lajosne 
által 1302 frton megvettt % volt úrbéri bel- es kültelekbe
álló ingatlanra elrendeltetvén, annak megtartására halandóul 
l883. évi mártiushó 29-ik napjának délelőtti 10 óraja B.-\ ecs
községe házához kitüzetett.

Miről is az érdeklettek azzal ertesittetnek,
1) hogy a megállapított kikiáltási ár 900 írt ^r.
2) hogy a fent megjelölt ingatlan ezen csupán egy 

árverési határnapon a kikiáltási áron alól is el fog adatni;
2) hogy árvrerezni kívánók tartoznak a kikiáltási arnak 

io° -át vagyis 90 frt — krt készpénzben vagy óvadekkepes 
papírban bánatpénz képen a kiküldött kezéhez letenni;
P P A vevő köteles a vételárt három egyenlő részletben es 
nedű az első V, részt az árverés jogerőre emelkedesetol számí
tandó Is nap alatt, a második Vs részt ugyanazon naptó szá
mítandó két hó alatt, az utolsó Vs részt ugyanazon naptol szá
mítandó négy hó alatt, minden egyes vetelan résziét után 
„ árverés napjától sántítandó 6»/„ kamatokkal együtt ez=n 
E, törvényszékhez intézendő két példány és két feltéten szer-
esztendő iLét, kérvén, mellet, a ^WJbr. ^! 
téthivatalnál vagy pedig esetleg annak a kinek reszere
végzéssel árverést “feltételek a hivatalos

órák atoll ezen ki,, törvényszék telekkönyv, hivautonal, va a-
m- ő^kkönyvi

hatóságnak 1883. évi február 3-napján tartott ulese .
Br. Fillenbaum,

, , ir törvényszéki elnök,
kir. törvényszéki jegyző.

Mindenféle. Képeink: Foglyok szállítása Szibériába - 
Xfuzsafiak a jé^en. — Galambra vadaszó sas. Melléklet. A 
„Titokzatos vendég* czimü regény 97 -112 oldala. A borítékon: 
Heti naptár - Sakk-talány. - Mágikus pont-talány - Ta
lányok megfejtései. - A számtani talány - Megfejtők név
sora. - Kérdések. — A szerkesztő postája. — A kis lotto 
húzásai — Hirdetések. Előfizethetni: Mehner Vilmosnál, 
Budapest. IV. kér. papnövelde utcza 8 sz. Egész évre 6 frt 
fAi avrp 2 frt nedved évre I irt 5^ kr.

Á Magyarország és a Nagyvilág11) kitűnően 
illusztrált és’nagybecsü közleményeket hozó kepes lapunk lebr.
18-iki száma következő nagyérdekü tartalommal jelent meg: 
Szöveg: Festetics Tasziló gróf. (Életrajz.) - Ne hidd . . . 
Költemény Váradi Antaltól. - Visszaemlékezéseimből. Degré 
Alajostól. — Mácsik, a nagyereju. Regeny. (Folyt.) Irta. 
Mikszáth Kálmán. - Sarah grófnő Ohnet György regénye. 
Fordítja: Sziklay János. (Folytatás.) — Egy kis gőzgép - 
Parforce-vadászat. - A pártfegyelem áldozatai, Könyves Totli 
Kálmántól. - Wagner R.khárd. - A gubbio, farkas. - 
Chanzv tábornok temetése. — Az uj boszniai csapatok — 
Régészeti újdonságok. - Az olasz királyi pár a római kep- 
kiállitáson. — Irodalom és képzőművészet. — Hírrovat. — 
Halálozások. — Heti naptár. Képek: Festetics Tasziló 
„r6f — A gubbioi farkas. — Clianzy tábornok temetese. — 
Parforce-vadászat. — Az uj boszniai csapatok. — A római 
művészeti palota megnyitása. — Egy kis gőzgép (3 abra ) 
Wagner Rikhárd. — Előfizetési ára: Egész evre 8 frt, félévre
4 frt negyedévre 2 frt. — A ,Pesti Hírlap* politikai napi
lappal együtt: Egész évre 20 frt, félévre ,0 frt negyedévre
5 frt, egy hóra 1 frt 70 kr. — Mutatványszámok ingyen es 
bérmentve küldetnek a kiadóhivatal által.

Vasúti JŰÜ
m

menetrend
a magyar éjszakkeleti vasúti vonal sátoralja- 

ujhelyi indóházánál.
Érvényes 1880. októberhó 15-től.

Reggel Este

A vonat indul érkezik indul érkezik

ő ra pete óra perc óra pere óra perc

Budapest felé .... 9 31 — _ 7 32 —' —

Bubapestről S.-a.-Ujhelybe — II 6 37 — --- 1 6 34

Csap felé.............................. / 07 — 7 42 iI
Csap felől......................... — — 8 08 , --- 1

I
l8

6 58

S.-a.-Ujhelyből Kassára . 9 06 — — 7

Kassáról S.-a.-Ujhelybe . 6 48 — 7 17

Gácsország felé .... 6 49 — — —r
Gácsország felől . . . — — 9 05 — ! —1 —■

Petrezselyem vonat Kassára 

minden szerdán és szombaton 3 24

!-
- —

.felelős szerKCbz.Lv ^
BOETJTH ELEMEK.

Főmunkatárs: FARKAS BERTALAN.

TK. 6773. Bead. 1882. decz. hó 6-ik.

Árverési hirdetményi kivonat.
,A,g- tíyi

özvegy0 Steiner Ferénczné szül. Kelemen Amália úgy is mint 
kiskorú leánya Erzsébetnek t. és t. gyamja és özvegy I h y 
szül SteineryEvi s.-a.-ujhelyi lakosok végrehajtást szenvedők 
elleni 200 frt tőkekövetelés és jár iránti végrehajtói ügyében 
a s -a -újhelyi kir. tszék területen levő S.-a.-Ljhely ^ege 
határában a'tagositáB alkalmával végrehajtat 
szére a Sik* düllőben kiosztott, eddig nem telekUmyvezeu 
és vasúttól a ronyva palakig terjedő hercreg Umdtschgrau 
Lajos és as israelita hitközség rét b.rtokat kozott fekvő 13,

Sz(k td'L^v, „lAa,

helyiségében megbánandó nyilvános árverésen a megáll,p„o„ 

kikiáltási áron alól is eladatni fog. , ,
Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsarana - 

m0/ át vagyis 50 frtot készpénzben, vagy az i •

"^711 SrSg/mJszl'en ,=E

S^éndmé"™ a ‘bámatpénznek , bíróságnál elöleges elbdye- 
zéséről kiállított szabályszerű eHsmervé.yt.atszolg.l. ^

Egyúttal feltovatnak az idezefm«ebb m>egjelöll , 
mében mindazok, kik , g Zrvénvesithetni vélnek, hogy
iránt tulajdoni vagy mas lge^ ' a }vétel árból kielégítési 
igény keresetüket g^JLi bejelentéseiket az árverési
elsőséget igényűnek, ^ jelentsék be ; minthogy
hatarnap előtt anna y nem fognak vétetni,
külömbro igényeik ügy ^ törvszéki mint tkkvi hatóságnak,

,883- évi febr. hó 3-án tartott üléséből.

Br. Fillenbaum,
kir. tszéki elnök. 

Sziráky,
kir. tszéki jegyző.

[asznált gőzgépek vagy egész gözcséplő 
készletek vásároltatnak, vagy esetlegekért be
cseréltetnek Hercz Zsigmondnál Nliskolczon



2268. szám.
Hirdetmény.

Alulírott vezérigazgatóság a dcbreczen szath- 
mari vonalrészen mintegy 30 kilométer hosszra 
terjedő felépítmény átalakítását szándékozik vég
rehajtani.

Ezen munkálatra ezennel versenytárgyalás 
hirdettetik és felhivatnak a vállalkozni szándéko
zók folyó méterenkinti egységárral és 50 kros 
bélyeggel ellátott ajánlatukat folyó évi már-
<*zius 15-én <lvli 12 óráig a pályafentartási 
osztálynál (Budapest II. kér. Lánczhid utcza 1. 
sz. III. emelet) benyújtani

Későbben keérkező vagy távirati ajánlatok 
nem vétetnek tekintetbe.

Az ajánlat boritékára ráírandó:
Ajánlat a felépítmény átalakítá

sára.
Folyó év inárezius 14. déli 12 óráig,

az ajánlott egységár alapján előálló összeg 5°/0 a

mint bánatpénz a társulat budapesti fópénztáiá
nál letételezendő. / z

A vonalon az állomási pénztáraknál a bánat
pénzt lefizetni nem lehet.

Bánatpénz nélküli ajánlatok nem vétetnek
tekintetbe.

Vidékről postán beküldendő ajánlatokat nem 
szabad a bánatpénzzel együtt egy bortitékban 
küldeni, hanem mindkettő külön küldendő, külön
ben az ajánlat nem vétetik tekintetbe.

Szerződési feltételek és rajzok a pályafen 
tartási osztály irodájában betekinthetők, ahol azok 
4o krért beszerezhetők.

A szerződési feltételek egy példánya a vál
lalkozó áltál aláírandó és az ajánlathoz csato
landó.

Az alulírott vezérigazgatóság fentartja szá
mára a jogot az ajánlatok akármelyikét tekintet 
nélkiil az ajánlott egységárra elfogadni, esetlege 
sen az összes ajánlatokat visszautasítani és a 
versenytárgyalást semmisnek nyilvánítani.

Budapesten 1883. februárhó 16-án.

A vezérigazgatóság.
(LTÉiíim.vomat nem díjazta ük.)

46. sz. 
h v. 1883.

Árverési hirdetés.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX t ez. 

T02 tj-a értelmében ezennel közhírré tesz,, hogy a kiraly-hel- 
meczi kir. járásbíróság 91 és 92. számú végzéséi áltál Re,chard 
testvérek végrehajtató javára Beulus Lew, ellen 240 es 80 fn 
töke, ennek ,883. év januárhó I napjától szám,tandó 6% ka
matai és eddig összesen 54 &t 44 kr. perköltség követelés 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával birót.ag 
lefoglalt és 505 frt 10 krra becsült bolti-bor és egyéb _ áru- 
czikkek s házibútorokból álló ingóságok nyilvános árverés utján 
eladatnak.

Mely árverésnek a 118/1883- sz. kiküldést rendelő vég- 
zés folytán a hely színén, vagyis Király-Helmecz községben 
leendő eszközlésére 1883. év márcziushó 2-ik napjának dél
előtt 9 órája határidőül kffíizetik és ahhoz a venni szándéko
zók ezennel olv megjegyzéssel hivatnak meg . hogy az érintett 
ingóságok ezen árverésen, az 188 r. évi LX. t. ez. 107, §-a 
értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is el adatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. évi LX. 
t. ez. ,08. §-ában megállapított feltételek szerint lesz kifize
tendő.

Kelt Király-Helmeczen, 1883. évi februárhó 17 napján.

Évva Kííroly,
kir. bírósági végrehajtó

2-2le. A bodrogközi Tiszaszabályozó társulati elnökségtől.

gépgyára és vasöntödéje Kassán, eperjesi-ut 6. szám és Kassa
mellet a Csermely völgyben

ajánlja a könnyű és szilárdan szerkesztett:

sorba-vetőgépeit meritökerék, vető- 
hengerekkel , szórva-vető gépeit „ 
ekéit, boronáit, hengereit, töl-

tögetőit stb. továbbá:
Baker és magtárrostáit, minden

nemű szivattyúit stb.

Csermelyvölgyi gazdasági gépgyárunkban
Kassa mellett gépgyártmányaink jelentékeny készletét állandóan tart

juk, bizományi raktárt pedig

KORNSTEIN IGNÁCZ urnái S.-A.-Ujhelyben.
Gazd. gépeink képes és öntödénk gyártmányai árjegyzékét kívánatra 

ingyen s bérmentve küldjük. 2__

3, S1 © t a y.
A folyó évi február 12-iki rendes köz

gyűlés által folyó évi márczius 12-ére az 
alapszabályok átdolgozására kiküldött bi
zottság munkálatának megvizsgálására

rendkívüli közgyűlés
egybehivása rendeltetvén el, a végett az 
illető érdekeltség S.-a.-Ujhelybe a megye
házába délelőtti 10 órára tisztelettel meg- 
hivatik.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1883. február 22. 1_1

Diószeghy János,
társulati alelnök.

MEGHÍVÁS-

szegi gőzmalom részvénytársaságnak
SÁTORALJA-UJHELYBEN

1883-ik aprilishó i-én délelőtti 10 órakor a 
zemplénmegyei keresk., ipar, termény és

hitelbank helyiségeiben

89

tartandó

rendes évi közgyűlésére.
A közgyűlés tárgyai :

i* A közgyűlési elnök megválasztása.
2. Az igazgatóság üzleti jelentésének tárgyalása.
3- A felügyelő-bizottság jelentésének előterjesztése.
4- A meri eg megállapítása, a nyeremény felosztása és az osz

talék meghatározása.
5- Az igazgatóság és felügyelő-bizottság részére megadandó 

íelmentési határozat.
6. Az alapszabályok 22 §-a szerint sorrendben kilépő egy igaz- 

gatósagi tag helyének uj választás utjáni betöltése.
Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1883. február 10-én.

Az igazgatóság.

jL tdZLyai 7 tépbanJc mint szövetkezet
f. évi mártiushó 12. napján délelőtti 9 órakor

íí községi iskola helyiségében

Yü- l ést -te ©, 3? i a s, <ÉU
melyre a tagok tisztelettel meghivatnak.

Elintézendő tárgyak:
1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 3 tagú bizottság megválasztása.
2. Az igazgtóság jelentése az 1882-ik évi üzleteredményéröl, valamint a 

zarszamadas és mérleg előterjesztése.
Elügyelő-bizottság jelentése a számadások és vagyon-mérleg meg

vizsgálásáról és ezzel kapcsolatban az igazgatóság, felügyelő bizottság, vala- 
mt a kezelő tisztviselők felmentvényeinek megadása.

4. A tiszta jövedelemnek mikénti felosztása.
o. Az 1883-ik évi költségvetés megállapítása.
0. Késedelmes fizető törzsbetevő tagok névsorának bemutatása.

■ £.z alapszabályok értelmében netalán beterjesztendő indítványok, 
nak választása’ & & tlZenket ^azgatósági, három felügyelőbizottsági tag-

Kelt Tályán 1883. év februárhó 17-én.

Az igazgatóság.

díszoklevél Székesfehérvár 1879 Díszoklevél Triest 1882

Kivonat az alapszabályokból:
9- § A közgyűlés áll azon részvényesekből, kik a közgyűlés előtti

letéteményezték. 8 ellennyugta es szavazat, ,egy mellett
2 — 2

NEUSCHL08Z ÖDÖN és MARCEL
ezelőtt Neuschlosz J. fiai

gözf'ürész, faáru- és parkettára
Bmlapesl, lj pesti rakpart 10

ajanlja nagy választékú pai'kétjait, folyton nagy 
készleté van száraz és hibátlan tölgy- és fenyőfa

amerikai padlózatból. ------------
Parkétrakást V1z(^ke”jutány^an eszközöltet. Kívánatra mintarajzokat S árjegy

zékeket legnagyobb készséggé! bérmentesen küld.
T-i , , Három évi garantiát nyújt.

n EivaUa. szerszám- es épiiletfaszállitást, áes és Sales munkákat igen
n^rsekeltfelt ételek mellett.

£
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Nyomatott S.-a.-Ujhelyt, a „Zemplén- gyorssaltöián.


